ПРОЕКТ подготовлен и вносится на рассмотрение
[bookmark: _GoBack]ученого совета ректором В.В. Игнатенко

ФГБОУ ВО «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА от 25 ноября 2022 г. № _________

О снижении стоимости прикрепления к ФГБОУ ВО «БГУ» для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программы подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре

Руководствуясь подпунктом 6 пункта 4.11 устава ФГБОУ ВО «БГУ», ученый совет ФГБОУ ВО «БГУ»

РЕШИЛ:

Снизить стоимость прикрепления к ФГБОУ ВО «БГУ» для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программы подготовки научных и научно-педагогических кадров                                   в аспирантуре, установленную решением ученого совета ФГБОУ ВО «БГУ» от 25 февраля 2022 г. (протокол № 7), на 100 процентов для лиц, соответствующих одновременно следующим критериям:
1) лицо имеет диплом об окончании аспирантуры (адъюнктуры), либо заключение о соответствии диссертации на соискание ученой степени кандидата наук критериям, установленным в соответствии с Федеральным законом от 23 августа 1996 года № 127-ФЗ «О науке и государственной научно-технической политике», и свидетельство об окончании аспирантуры (адъюнктуры), либо документ, подтверждающий прикрепление для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программы подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре) к иной образовательной или научной организации (договор или справка организации);
2) научным руководителем лица является работник ФГБОУ ВО «БГУ» по основному месту работы;
3) диссертация подготовлена (подготавливается) по научной специальности 5.1.1 Теоретико-исторические правовые науки или по научной специальности 5.1.3 Частно-правовые (цивилистические) науки.

Председатель ученого совета                                                           В.В. Игнатенко

image1.emf
X

М.П. Кузьмин

Проректор по международной деятельно...

image2.emf
X

Л.В. Санина

Начальник научного управления

image3.emf
X

Г.А. Хаитов

Ведущий юрисконсульт